
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

DELIBERAZIONE N. 20  DEL 04 settembre 2014 

 

 

 

 

 

L’anno 2014, il giorno quattro del mese di settembre (04/09/2014) presso il Gabinetto del Sindaco 

di Mazara del Vallo sito nella Via Carmine, 8 in Mazara del Vallo, è riunito il Consiglio di 

Amministrazione della S.R.R. “Trapani Provincia Sud”. 

All’atto della discussione del punto all’O.d.G. inserito al n. 04 della convocazione: : 

Aggiudicazione definitiva  per l'affidamento dei servizi di progettazione, 

realizzazione, garanzia e gestione in modalità Hosting, del sito web istituzionale 

della Società Consortile SRR Trapani Provincia Sud S.p.A.-, constata e da atto: 

 Che la riunione è stata regolarmente convocata nei termini previsti dallo Statuto; 

 Che per il C.d.A. sono presenti 

 

COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Cristaldi Nicolò (Presidente) X  

Errante Felice Junior (V. Presidente) X  

Fontana Rosario x  

 

 Che per il Collegio Sindacale sono presenti  

COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Ginevra Fabio  (Presidente)  x 

Lombardo Gaspare (Sindaco Effettivo) x  

Bruccoleri Domenica (Sindaco Effettivo)  x  

 

dichiara validamente costituita la riunione e la sua idoneità a deliberare sull’argomento posto 

all’O.d.G. . 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva  per l'affidamento dei servizi di 

progettazione, realizzazione, garanzia e gestione in modalità Hosting, del sito 

web istituzionale della Società Consortile SRR Trapani Provincia Sud S.p.A.- 

S.R.R. – Trapani Provincia Sud – 
Società Consortile S.p.A. 

 
Sede Legale: CENTRO SERVIZI - AREA ARTIGIANALE 91029 Santa Ninfa (Trapani)  Cod. fiscale e P.Iva02485430819 

Tel. 0924.1860399 - 0924.1860439 - fax 0924.1860438 – pec: srrtrapanisud@pec.it 

 



Il Presidente chiama a svolgere le funzioni di Segretario il Dott. Vito Di Giovanni, dipendente della 

Belice Ambiente S.p.A. in liquidazione utilizzato dalla S.R.R. “Trapani Provincia Sud” che dichiara di 

essere consapevole delle responsabilità e obblighi derivanti dalla funzione. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la deliberazione del C.d.A. n. 07 del 29 gennaio 2014 con la quale è stato incaricato il Dott. Di 

Giovanni, nella qualità di addetto alla Segreteria e Affari Generali della SRR, di verificare la fattibilità e 

l’acquisizione di preventivi per la realizzazione di un sito WEB secondo le linee guida per i siti web 

della P.A. previste dall’art.4 della direttiva n. 8/2009 del ministero della Pubblica Amministrazione 

e innovazione; 

PRESO ATTO che con lettera del  24/02/2014 sono state invitate a dare loro migliore offerta per la 

realizzazione di un sito internet istituzionale  secondo le linee guida per i siti web della P.A. 

(previste dall’art.4 della direttiva n. 8/2009 del ministero della Pubblica Amministrazione e 

innovazione) n. 9 ditte di cui all'elenco appresso indicato: 

1. Kinetica s.r.l. – ns. prot. n. 022; 
2. S.O.S. Grafichs s.r.l. – ns. prot. n. 023; 
3. A.T. Service s.r.l. – ns. prot. n. 024; 
4. Hitech lab web designer – ns. prot. n. 025; 
5. Luca Moreno – ns. prot. n. 026; 
6. Fenixio Studio – ns. prot. n. 027; 
7. Cierredata s.r.l – ns. prot. n. 028.; 
8. Infonet s.r.l. – ns. prot. n. 029; 
9. System Idea s.r.l. – ns. prot. n. 030; 

 

CONSIDERATO che nessuna offerta è pervenuta entro il termine previsto nella lettera d’invito; 

RITENUTO necessario, al fine di dare seguito all’indirizzo ricevuto da parte del Dott. Vito Di Giovanni, 

procedere ad individuare altre ditte per acquisire la loro migliore offerta; 

ATTESO che con lettera del  11/03/2014 sono state invitate a dare loro migliore offerta per la realizzazione 

di un sito internet istituzionale  secondo le linee guida per i siti web della P.A. (previste dall’art.4 della 

direttiva n. 8/2009 del ministero della Pubblica Amministrazione e innovazione) n. 2 ditte di cui 

all'elenco appresso indicato: 

1. CREATHING di Caruso Giacomo Paolo – ns. prot. n. 037; 
2. STUDIO GRAFICO di Perez Ignazio – ns. prot. n. 038; 

 

CONSIDERATO che le offerte pervenute entro il termine previsto nella sopra scritta lettera d’invito sono le 

seguenti: 

1. CREATHING di Caruso Giacomo Paolo – ns. prot. n. 046; 
2. STUDIO GRAFICO di Perez Ignazio – ns. prot. n. 047; 

 

VERIFICATE entrambe le offerte si constata la rispondenza delle offerte rispetto a quanto richiesto e che la 

migliore offerta prevedeva il costo complessivo in €. 6.000,00 (euro seimila/00) più IVA; 



VISTO che con deliberazione del C.d.A. n. 15 del 28 luglio 2014 è stato approvato il regolamento per 

l'esecuzione di lavori, la fornitura di beni e la prestazione di servizi in economia; 

RITENUTO necessario e meglio conducente procedere con procedura negoziata mediante cottimo 
fiduciario per l'affidamento dei servizi di progettazione, realizzazione, garanzia e gestione in modalità 
Hosting, del sito web istituzionale della Società Consortile SRR Trapani Provincia Sud S.p.A."   

ATTESO che le offerte pervenute in data 14/03/2014 (sopra indicate con prot. 046 e 047 in entrata alla 
Società) possono essere considerate come indagine di mercato al fine di determinare l'importo a base 
d'asta per l'affidamento del servizio; 

RITENUTO che la deliberazione del C.d.A. n. 07 del 29 gennaio 2014 va considerata come nomina a 

Responsabile del procedimento per l'affidamento dei servizi di progettazione, realizzazione, garanzia e 

gestione in modalità Hosting, del sito web istituzionale della Società Consortile SRR Trapani Provincia Sud 

S.p.A. per mezzo di procedura negoziata mediante cottimo fiduciario; 

VISTO il capitolato speciale d’appalto per l’affidamento dei servizi di progettazione, realizzazione, 

garanzia e gestione in modalità hosting del sito web istituzionale SRR TRAPANI PROVINCIA SUD, che si 

allega alla presente e che fa parte integrante del presente atto;  

PRESO ATTO che sono state invitate le seguenti ditte: 

1. TECNOINSIEME SOC. COOP. SOC. ONLUS, via Vittorio Emanuele II n. 128, 91022 Castelvetrano; 
2. IDEAMA s.a.s. di Acito Alberto & C., via San Pietro Barisano n. 49, 75100 Matera; 
3. STUDIO GRAFICO DI PEREZ IGNAZIO, via E. Barracco n. 34, 91026 Mazara del Vallo; 
4. WEB CISCO DI FRANCESCO PRIVITERA, via Arcilù n. 23, 94018 Troina (EN); 
5. MAX SERVICE s.r.l., via Salvatore Lo Forte n. 12, Palermo; 
6. RUSSO GIUSEPPE WEB DESIGN, via Antonio Vivaldi n. 10, 95019 Zafferana Etnea (CT); 
7. MEDIAETNA s.r.l., via Ingegnere n. 91, 95100 Catania; 

8. ATELIER 790, via Gen. Vincenzo Maiocco n. 27, 90141 Palermo. 

PRESO ATTO che alla scadenza è pervenuta l'offerta inviata dalla seguente impresa: 

STUDIO GRAFICO DI IGNAZIO PEREZ CON SEDE IN MAZARA DEL VALLO NELLA VIA E. BARRACCO N. 34 

CONSIDERATO che si è in presenza di una sola offerta pari al costo complessivo di Euro 7.600,00 

(SETTEMILASEICENTO/00)  IVA compresa, 

PRESO ATTO che la ditta Studio Grafico di Perez Ignazio  si è aggiudicata provvisoriamente la gara; 

DATO ATTO che sono state effettuate, ai fini dell'efficacia dell'aggiudicazione, le verifiche del possesso dei 

requisiti previsti dall'articolo 38 del D. Lgs. n. 163/2006, dichiarati dalla impresa in sede di presentazione 

della documentazione amministrativa per l'ammissione alla gara; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'aggiudicazione definitiva e all'approvazione dello 
schema di lettera-contratto riportato in allegato  per l’affidamento dei servizi di progettazione, 
realizzazione, garanzia e gestione in modalità hosting del sito web istituzionale  SRR TRAPANI 

PROVINCIA SUD; 

VISTO lo schema di contratto che si allega al presente e fa parte integrante del presente atto; 

 

 



Con la seguente votazione 

NUMERO VOTI FAVOREVOLI NUMERO VOTI CONTRARI NUMERO ASTENUTI 

3 / / 

 

D E L I B E R A 

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di aggiudicare definitivamente, ai sensi dell'articolo 11 comma 5 del D. Lgs. n. 163/2006, della gara 

indetta mediante cottimo fiduciario per l’affidamento dei servizi di progettazione, realizzazione, 

garanzia e gestione in modalità hosting del sito web istituzionale SRR TRAPANI PROVINCIA SUD, 

all'impresa STUDIO GRAFICO DI PEREZ IGNAZIO Codice Fiscale PRZ GNZ 82L15 F061 P e Partita IVA 

02366760813, con sede a Mazara del Vallo (TP), via E. Barracco n. 34;  

3. di dare atto che sono state effettuate, ai fini dell'efficacia dell'aggiudicazione, le verifiche del 

possesso dei requisiti dichiarati dalla predetta impresa in sede di presentazione della 

documentazione amministrativa per l'ammissione alla gara, ai sensi dell'articolo 11 comma 8 del D. 

Lgs. n. 163/2006;  

4. di dare atto che l'aggiudicazione definitiva avviene sulla base del corrispettivo offerto IVA compresa 

di Euro 7.600,00 (settemilaseicento/00);  

5. di approvare lo schema di contratto allegato al presente atto e che costituisce parte integrante del 

presente provvedimento;  

6. di dare atto che la stipula del contratto avverrà, trascorsi 35 giorni dalla comunicazione del 

provvedimento di aggiudicazione definitiva, sulla base della lettera commerciale secondo l'uso del 

commercio come prevista dall'articolo 17 del R.D. n. 2440/1923 e all'articolo 46 della L.R. n. 

6/1980, corredata del relativo capitolato d'appalto e dell'offerta tecnica presentata dall'impresa 

STUDIO GRAFICO DI PEREZ IGNAZIO con sede in Mazara del Vallo nella via E. Barracco n. 38; 

7. di conferire mandato all'incaricato della segreteria e Affari Generali, Dott. Vito Di Giovanni, per 

procedere ai sensi dell'articolo 79 del D. Lgs. n. 163/2006 all'invio della comunicazione di avvenuta 

aggiudicazione definitiva ai concorrenti che hanno presentato istanza di partecipazione alla gara;   

8. di autorizzare l'incaricato della segreteria e Affari Generali, Dott. Vito Di Giovanni, a sottoscrivere il 

contratto conforme allo schema approvato; 

9. di dare atto che alle liquidazioni del corrispettivo pattuito per il servizio richiesto si provvederà, con 

successivi provvedimenti, secondo quanto stabilito nella lettera - contratto a seguito di regolare 

esecuzione e presentazione di idonea documentazione contabile;  

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in forma integrale sul sito istituzionale della 

Società, appena pubblicato;Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto. 

       Il Presidente        Il Segretario 
F.to On. Nicola Cristaldi         F.to Dott. Vito Di Giovanni 


